АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАВЫ  И  ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«___»                  2023 г.   № ____

Об утверждении Порядка включения государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) в кадровый резерв Республики Дагестан и исключения государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) из кадрового резерва Республики Дагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 г.              № 105 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан» (в редакции Указа Главы Республики Дагестан от 9 июня 2023 г. № 124) п р и к а з ы в а ю:
1.	Утвердить прилагаемый Порядок включения государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) в кадровый резерв Республики Дагестан и исключения государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) из кадрового резерва Республики Дагестан.
2.	Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
3.	Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Руководитель Администрации
            Главы и Правительства
              Республики Дагестан                                                                А. Гасанов

УТВЕРЖДЕН
приказом Администрации Главы и
Правительства Республики Дагестан

П О Р Я Д О К
включения государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) в кадровый резерв Республики Дагестан и исключения государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) из кадрового резерва Республики Дагестан

1.	Настоящий Порядок устанавливает процедуру включения состоящих в кадровых резервах государственных органов Республики Дагестан государственных гражданских служащих Республики Дагестан (граждан Российской Федерации) в кадровый резерв Республики Дагестан (далее соответственно – гражданские служащие, граждане, республиканский кадровый резерв) и исключения гражданских служащих (граждан) из республиканского кадрового резерва.
2.	Включение состоящих в кадровых резервах государственных органов Республики Дагестан гражданских служащих (граждан) в республиканский кадровый резерв, а также исключение гражданских служащих (граждан) из республиканского кадрового резерва осуществляется Руководителем Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан или по его поручению уполномоченным лицом на основании информации, указанной в пункте 34 Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от 15 мая 2015 г. № 105 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Дагестан».
3.	Включение в республиканский кадровый резерв гражданских служащих (граждан), их исключение из республиканского кадрового резерва оформляется решениями Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (уполномоченного лица), подготавливаемыми Управлением Главы Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и государственным наградам (далее – Управление) по формам согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Порядку.
4.	Решения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, подготавливаются Управлением по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Проект
5.	В случае если гражданский служащий (гражданин) включается в республиканский кадровый резерв по группе должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, по которой гражданский служащий (гражданин) уже состоит в республиканском кадровом резерве, в него вносится информация о дате включения в кадровый резерв государственного органа Республики Дагестан и реквизитах соответствующего правового акта.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку включения государственных гражданских               служащих Республики Дагестан (граждан Российской               Федерации) в кадровый резерв Республики Дагестан и исключения государственных гражданских служащих      Республики Дагестан (граждан Российской Федерации)  из кадрового резерва Республики Дагестан

Форма

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
Администрации Главы и Правительства
Республики Дагестан
(уполномоченное лицо)
______________ / ______________
                           (подпись)                     (ФИО)
«___» ______________
 (дата)

Государственные гражданские служащие Республики Дагестан (граждане Российской Федерации),
включаемые в кадровый резерв Республики Дагестан

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Замещаемая должность го-сударственной гражданской службы РД (дата и номер приказа, распоряжения о назначении), должность и место работы гражданина
	Образование (что и когда окончил, специальность, квалификация, № диплома), ученая степень, ученое звание
	Стаж го-сударственной гражданской службы РД
	Стаж работы по специальности, направлению подготовки (общий трудовой стаж)
	Данные о готовности государственного гражданского служащего РД на перевод в другой государственный орган РД для замещения вакантной должности государственной гражданской службы РД
	Данные о готовности государственного гражданского служащего РД (гражданина) на переезд в другую местность для замещения вакантной должности государственной гражданской службы РД
	В резерв какой группы должностей включен
	Дата включения в кадровый резерв государственного органа РД, реквизиты правового акта
	Основание включения в кадровый резерв государственного органа РД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку включения государственных гражданских                служащих Республики Дагестан (граждан Российской              Федерации) в кадровый резерв Республики Дагестан и исключения государственных гражданских служащих       Республики Дагестан (граждан Российской Федерации)  из кадрового резерва Республики Дагестан

Форма
[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
Администрации Главы и Правительства
Республики Дагестан
(уполномоченное лицо)
______________ / ______________
                            (подпись)                     (ФИО)
«___» ______________
 (дата)

Государственные гражданские служащие Республики Дагестан (граждане Российской Федерации),
исключаемые из кадрового резерва Республики Дагестан

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, дата рождения
	Замещаемая должность го-сударственной гражданской службы РД (дата и номер приказа, распоряжения о назначении), должность и место работы гражданина
	Образование (что и когда окончил, специальность, квалификация, № диплома), ученая степень, ученое звание
	Стаж го-сударственной гражданской службы РД
	Стаж работы по специальности, направлению подготовки (общий трудовой стаж)
	Данные о готовности государственного гражданского служащего РД на перевод в другой государственный орган РД для замещения вакантной должности государственной гражданской службы РД
	Данные о готовности государственного гражданского служащего РД (гражданина) на переезд в другую местность для замещения вакантной должности государственной гражданской службы РД
	В резерв какой группы должностей включен
	Дата исключения из кадрового резерва государственного органа РД, реквизиты правового акта
	Основание исключения из кадрового резерва государственного органа РД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12

image1.wmf